[image: ]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__.__.2017                                        с. ЕЛОВОЕ                                        №ПРОЕКТ

О внесении изменений в Решение Еловского сельского Совета депутатов
от 2 февраля 2010 г. N 47-128Р "Об установлении ставок и порядка уплаты земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еловского сельсовета, Еловский сельский Совет депутатов  решил:
1. Внести изменения в Решение Еловского сельского Совета депутатов от 2 февраля 2010 г. N 47-128Р "Об установлении ставок и порядка уплаты земельного налога» следующие изменения:
2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Предоставить льготу по уплате земельного налога:
5.1. Ветеранам боевых действий, определенных п.1 ст.3 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»,  в размере 100% на один земельный участок по выбору.
[bookmark: sub_52]5.2. Инвалидам с детства, инвалидам, имеющим 1 группу инвалидности, в размере 100% на один земельный участок по выбору.
5.3. Освободить от уплаты земельного налога:
- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной Войны;
- некоммерческие организации, получающие субсидии из краевого (или) местного бюджетов на оказание государственных и (или) муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с государственным (муниципальным) заданием;
- казенные учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств краевого или местного бюджетов.»
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете "Емельяновские веси".

Председатель Еловского
сельского Совета депутатов                                                                      Д.А.Шмидт

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                                   В.И.Дергачева

image1.emf